送信先   報道各位

送信枚数  本紙を含めて 5枚

送信日   2018年 9 月 28日 ＿

世界キツネザルフェスティバル 2018 in ＪＭＣ

平素は当財団の事業につきまして、あたたかいご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2016年、2017年に続き、今年も世界キツネザルフェスティバルを

日本モンキーセンターにて開催いたします。

今年は昨年からさらにパワーアップしてまいりますので、ぜひともご紹介ください。

なお、10 月 17 日（水）は無料開放日となっております。

多くの方のご来園をお待ちしております。

世界キツネザルフェスティバルとは・・・

2014年から毎年、マダガスカルを中心に世界各地の動物園で開催されるお祭りです。

仮装パレードや様々なワークショップをとおし、キツネザルのことを知ってもらおう、

好きになってもらおう、というイベントです。マダガスカルは日本と同じ島国でありな

がら、100種近いキツネザルが生息し、それらが絶滅の危機にさらされています。霊長

類の保護や保全、社会教育につなげるために開催します。

モンキーセンターでは、4 種のキツネザルを飼育しており、2016 年より世界キツネ

ザルフェスティバルを開催しています。昨年、世界キツネザルの日が制定されました。

今年は 10月 26日です。その前後で、マダガスカル以外でも、Duke Lemur Center や

San Diego Zooなど、世界各地にてフェスティバルが開催されます。

■日程 10 月 1 日（月）～10 月 31 日（水）※休園日（10/2,16,23,30）は除く。

■場所 日本モンキーセンター

■内容

・キツネザルの“オクトーバーフェスト”！  ・キツネザルの BINGO！

・キツネザルのダンス祭り♪         ・なぞとキツネザル

・キツネザルの写真展            ・キツネザルグッズ販売

・限定メニュー販売

など。他にも多数。               ※詳細は別紙をご参照ください。

本件に関するお問い合わせ

公益財団法人日本モンキーセンター  〒484-0081 愛知県犬山市犬山官林 26

TEL：0568-61-2327   FAX：0568-62-6823   メール：info@j-monkey.jp

「世界キツネザルフェスティバル」実施担当者：田中、奥村、小泉、中久木

F A X  送 付 状

1．内容の詳細

◇キツネザルの“オクトーバーフェスト”！

日時：10/6(土)、7(日)各日 11:00～16:00

場所：ビジターセンター前

ビール祭りをモンキーセンターでも開催します。

地元企業とのコラボが成立し、犬山でソーセージ

やハムを造っているサイトウハム様と、地ビール

を製造している犬山ローレライ麦酒様が出店して

くださいます！地元のおいしいソーセージとビールを楽しみながら、

キツネザルフェスティバルを盛り上げましょう。

※飲酒をされる方は公共交通機関等をお使いください。

キツネザルプレート 1,000円  ピルスナー・ヴァイツェン各 550円

    （サイトウハム）        （犬山ローレライ麦酒）

◇キツネザルの BINGO！

日時：10/27(土)13:00～

場所：ビジターセンターホール

キツネザルについて知れちゃう BINGOをします！

マニアックな人ほど有利！？はたまた最強の運の持ち主が有利！？

当選者には、賞品プレゼント！

◇キツネザルのダンス祭り♪

日時：10/28(日)13:00～15:00

場所：ビジターセンター前

よさこいやフラダンスなど、いろんなダンスチームがやってきます。

◇しましま集まれ！

日時：10/28(日)15:00～

場所：ビジターセンター前

しましまな格好をして、全員で集合写真を

撮ります。上空からドローンが撮影します。

白と黒のボーダー模様の服（上着、Tシャツ、

スカート、ボトム）、あるいは Waoキャップかワオしっぽを装着して、

お集まりください！

◇講演会

・京大モンキー日曜サロン

10/7(日) 糸井川氏(京都大学霊長類研究所)

・ミュージアムトーク

9/30(日)「野生のキツネザルに会いにいく」（赤見）

10/21(日)「キツネザル渡来考」（綿貫）

10/28(日)「キツネザルのジャンプのひみつ」（高野）

◇飼育員と一緒におやつをつくろう！キツネザルフェスティバル ver.

日時：10/6(土)、13(土)14:00～

モンキーセンターでくらすキツネザルたちに喜んで

もらえるような、おやつをプレゼントします。

対象年齢：3才以上 / 定員数：10名 / 参加費：800円

◇特別おやつ作り体験

日時：10/8(月)、17(水)12:30～

いつもとはちがう方法で、おやつをつくります。ワオキツネザルたちがお

やつをどうやって食べるか観察しながら楽しみます。

対象年齢：3歳以上 / 定員数：50名 / 参加費：200円

◇飼育員と一緒にキツネザルを楽しませよう！

日時：10/20(土)14:00～

キツネザルたちの楽しみを増やせるように、ハンモックやおもちゃをつく

ります。

対象年齢：3才以上 / 定員数：10名 / 参加費：500円

◇マダガスカルツアー

日時：毎週土曜日（10/6,13,20,27）11:30～

場所：ビジターセンター前集合

キツネザルのこと、マダガスカル島のことについて Waoランド mini、マダ

ガスカル館、Waoランドを周りながら飼育員が解説します。

◇キツネザルの写真展

日時：10/3(水)～11/5(月)

場所：ビジターセンター企画展示室

みなさまからいただいたキツネザルの写真を展示し

ます。

印刷して展示する場合と、タブレット等で展示する場合があります。

◇なぞとキツネザル

日時：期間中

園内各所に設置したヒントをもとに、なぞを解いていくゲームです。

参加費：500円

◇限定メニュー

・キツネザルのふわとろオムライス 900円（土日祝限定）

・しましまソフト 350円（ぬいぐるみは付きません。）

◇販売グッズ

・オリジナルタオル 500円

※価格はすべて税込みです。

※写真、イラストはイメージです。

※動物の状態や天候により、予告なくイベントを中止・変更する場合があ

ります。

2.ポスター